O presente Convênio tem por objeto o repasse pela FUMSSAR à ASSOCIAÇÃO 

HOSPITALAR SANTA ROSA de valores complementares referente ao Piso da 

Enfermagem da competência de Fevereiro/2024.  

CLÁUSULA SEGUNDA: 

A FUMSSAR repassará à ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA ROSA o valor de R$ 

276.957,64 (duzentos e setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e 

quatro centavos), após a assinatura do presente Convênio e o recebimento dos valores pelo 

Ministério da Saúde, referente às parcelas de complementação do piso do mês de 

fevereiro/2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR SANTA ROSA deverá prestar contas a FUMSSAR,